



# THE HUE AND CRY.

ISSUED ON TUESDAYS AND FRIDAYS.

**NOTICE.**—Any person giving information leading to the apprehension of any offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

අපරධකාරයන් අල්ලාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ හොරවූවක් සොයාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ දැන්වීමක් කරණ අයෙකුට පොලීසියේ ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරල්තුන නිශ්චය කරන කාර්යයට නාභිදෙව්ට ගෙදෙනවා ඇත. හම් හොර වූවක් ගමනේ වෙත තිබී සමහරුනොත් ඔහුට විරුධව පැමිණිලිකර්ට ගෙදෙනවා ඇත. සැමවිටම හිරකාරයින් අල්ලීමට තැනි හිරවෙවල්ලට ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරල්තුනගෙන් ඉල්ලීමකුකි.

குற்றவாளியைப் பிடித்தலை அல்லது திருட்டுடைமைகளை கண்டுபிடித்தலைப்பற்றி அறிவிக்கிற எவருக்கும் பொலீஸ் இன்ஸ்பெக்டர் ஜெனரலின் து சிபாரிசுப்பேரில் நன்கொடை சிடைக்கும். திருட்டுடைமைகளை வைத்திருப்பவருக்கு விரோதமாய் வழக்குவைக்கப்படும். தப்பிப்போன மறியற்காரரைப் பிடித்ததற்கு வெகுமதி மறியலீட் இன்ஸ்பெக்டர் ஜெனரலிடம் கேட்டுப் பெற்றுக்கொள்ளலாம்.

## ACCUSED PERSONS WANTED.

**SARNALIS APPU** of Kumbalwela ; charged with unlawful assembly, rioting, and using criminal force at Elle-kumbalwela road on April 14, 1903 ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; occupation, carter ; age, 35 years ; height, 5 ft. 3 in. ; is well made ; complexion, dark brown ; nose, straight ; teeth, regular ; eyes, hazel ; hair, long, tied in a knot, and slightly gray ; wears moustaches ; whiskers and beard, shaved ; has letters " H.S. " tattooed on left side of chest, and has animals, flowers, and flags tattooed on both arms, and flowers and fishes tattooed on both thighs ; birthplace, Kosruppe in Colombo ; general residence, Yatikumalwela ; haunts Bandarawela, Haputale, Badulla, Haldummulla, and Namunukula ; is single ; father, Janaurala ; mother, Mitchohami of Kosruppe ; is well known to Halpe Arachchi, Police Constable No. 1,463 Muttu Velu, and Inspector C. Wilkins of Badulla. The Police Magistrate of Badulla has issued warrant No. 4,651 for his arrest.

**GALATENWEWA KIRI BANDA** ; charged with robbery at Konwewa on April 27, 1903 ; is a Kandyan Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; occupation, cultivator ; age, 30 years ; height, about 4 ft. 6 in. ; is well made ; complexion, fair ; mouth, somewhat large ; teeth, well set ; eyes, black and small ; hair, black and tied in a knot ; wears side locks, and beard shaved ; both hands tattooed, bears letters ඉ. ජ. tattooed on right arm ; birthplace, Dagoma in Divigandaha korale, Hiriyala hatpattu, Kurunegala District ; general residence, Galatenwewa and Dagoma ; haunts Talawa and Anuradhapura ; wife and two children are at Egodagama ; keeps a mistress at Galatenwewa ; mother, Dagoma Dingiri Menika ; brothers, Mudiyanse and Appuhami ; is well-known to Polpitiyama Korala and Balagolla Gan-arachchi ; has been in jail for six months for theft. The Police Magistrate of Kurunegala has issued warrant No. 1,473 for his arrest.

**GALATENWEWA BANDA** ; charged with robbery at Konwewa on April 27, 1903 ; is a Kandyan Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; occupation, cultivator ; age, 25 years ; height, about 5 ft. ; make, lean ; complexion, dark ; nose, high ; teeth, well set ; eyes, black ; hair, black and tied in a knot ; wears slight beard ; birthplace, Galatenwewa in Divigandaha korale, Hiriyala hatpattu, Kurunegala District ; general residence, Galatenwewa ; haunts Uppatwewa ; is single ; mother, Galatenwewa Ukku Menika ; brother, Menikrala ; is well-known to Polpitiyama Korala, Balagolla Gan-arachchi and Konwewa Gan-arachchi. The Police Magistrate of Kurunegala has issued warrant No. 1,473 for his arrest.

**MARTUPITIYE EPAGE GOVIS SINNO alias UPASAKAYA** ; charged with house-breaking and abduction at Poddiewela in Galle on May 13, 1903 ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; occupation, cooly and devil-dancer ; age, 20 years ; height, about 5 ft. ; make, thin ; complexion, brown ; nose, long ; teeth, regular and filed ; eyes, black and round ; hair, black and tied in a knot ; wears scanty moustaches ; birthplace, Martupitiya in Bentota-Walallawiti korale, Galle District ; general residence, Poddiewela ; haunts Maddekanda in the Colombo District ; is single ; uncle, Poddiewelahewage Punchedi Sinno ; is well-known to Police Officer of Poddiewela and the Vidane Arachchi of Weihena. The Police Magistrate of Balapitiya has issued warrant No. 24,836 for his arrest.

**MAHAGAMA KANKANANGE BASTIAN alias ISAN BAAS** ; charged with house-breaking and abduction at Poddiewela on May 13, 1903 ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; occupation, sawyer ; age, 30 years ; height, 5 ft. 3 in. ; make, thin ; complexion, fair ; nose, large ; mouth, large ; teeth, regular and filed ; eyes, round and large ; hair, black and tied in a knot ; wears slight moustaches and beard shaved ; head, large ; birthplace, Mapalagama in Gangaboda pattu of Galle District ; general residence, Kurugala tea estate in Morawak korale ; haunts Ampegama and Mapalagama ; is single ; brother, Salaman, carpenter of Kurugala tea estate ; uncles, Wakmulle Andris and Nicholas, both of Mapalagama ; is well-known to the Police Officer of Poddiewela and the Vidane Arachchi of Weihena. The Police Magistrate of Balapitiya has issued warrant No. 24,836 for his arrest.

**MARTUPITIYE EPAGE EDO APPU alias KATTADIYA** ; charged with house-breaking and abduction at Poddiewela on May 13, 1903 ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; occupation, devil-dancer ; age, 45 years ; height, about 5 ft. 2 in. ; make, thin ; complexion, brown ; nose, long ; teeth, regular and four teeth from the upper jaw are missing ; hair, black and tied in a knot ; beard, scanty, but long ; has cut marks on shoulders ; birthplace, Martupitiya in Bentota-Walallawiti korale, Galle District ; general residence, Maddekanda in the Colombo District ; haunts, Pinikahena in Wellaboda pattu of Galle District ; is married ; wife, Poddiewelahewage Suwanhamy of Poddiewela ; has a family of seven children ; uncles, Adris Appu and Akonis Appu of Ratmale, Maddekanda ; friend, the Police Officer of Pinikahena ; is well-known to the Police Officer of Poddiewela and the Vidane Arachchi of Weihena. The Police Magistrate of Balapitiya has issued warrant No. 24,836 for his arrest.

**PALLEGEDARA RANA**; charged with abduction and rape at Mawanella on May 24, 1903; is a Sinhalese of the Wahumpura caste; occupation, cultivator; age, 20 years; height, 5 ft. 2 in.; complexion, dark; make, spare; teeth, broad; eyes, black and round; hair, black, somewhat curly, and tied in a not; wears slight moustaches; has small scars on both legs; birthplace, Godagama in Kegalla District; general residence, Godagama; haunts Mawanella; is single; mother, Kiri Bindu of Godagama; cousins, Appuwa, Rankira, and Handuwa, all of Mahagoda; is well-known to the Gan-arachchi of Rankotdiwela and the Town Arachchi of Mawanella. The Police Magistrate of Kegalla has issued warrant No. 595 for his arrest.

**SINGANKOTTIGE LUVIS**; charged with voluntarily causing hurt and robbery at Madagoda in Three Korales on July 19, 1903; is a Sinhalese of the Goigama caste; occupation, cooly in plumbago pits; age, about 21 years; height, about 5 ft. 3½ in.; is well built; complexion, fair; teeth, small and well set; eyes, black and large; hair, black and tied in a small knot; wears slight moustaches; has a small scar on left leg; birthplace, Dompe in Siyane korale, Gangaboda pattu; general residence, Madagoda; haunts Dompe, Wahakola, Nagahahena, Pannapitiya, and Arukgammana; is single; mother, Nonohamy of Dompe; is well-known to Don Carolis Appuhamy and Disanayaka Appuhamilage John, both of Madagoda. The Police Magistrate of Avisawella has issued warrant No. 10,044 for his arrest.

**LOST, STOLEN, OR STRAYED.**

**LOST.**

On July 17, 1903, from a garden at Amuugoda: a black bull with both the horns broken and bearing brandmarks රූ ෭ on right side. Owner, Rupasinghe Arachchige Helanis Perera of Amuugoda.

**STOLEN.**

On June 24, 1903, from Yatigala: 1 brown bull, 3 years old, and bearing brandmarks ජ. ආ. ඵ. ජ. Owner Alutge Jayanhamy of Yatigala.

On July 15, 1903, from a house in garden No. 46, Grandpass road: 2 gold earrings called koppu, 3 strings gold beads, 2 pairs silver bangles, 1 pair leg bangles, and sundry other articles. Owner, Wissawsa Cany of Grandpass road.

On July 17, 1903, from the owner's residence at Ratgama: 1 cow aged 6 years and branded "G. M. W." on left side, 1 black cow aged 2 years and branded "G. M." on left side, 1 black calf aged 1½ year and branded "G. M." on left side. Owner, Gonapinuwalage Edoorishamy of Kapumufugoda in Ratgama.

On July 18, 1903, from the verandah of the cooly line at Lonach estate, Watawala: two she-goats, one brown and the other red, aged 5 and 6 years respectively. Owner, Meenatchie of Lonach estate.

On July 21, 1903, from the premises of Proctor Jonathan de Silva of Kandy road, Kurunegala: a hackery and bull; the bull is 7 years old, horns blunt, tail long, and bears brandmarks ඊ ඊ on right side and පු on left side. Owner, Kahatawatta Patrikalage Appuhamy of Hiripatwela in Dambadeni hatpattu.

On July 21, 1903, from the line at Galaha estate: 2 pairs gold onappu, 1 pair gold kappu, 1 chembu, 1 spittoon, 1 gold attiyal, 4 silver bangles, 9 silver rings, and the following clothes all bearing the letters ඩ. ඩ.: 1 blue silk cloth, 2 chintz cloths, 2 candungie cloths, 11 vaity cloths, 1 red handkerchief, 1 white coat, 2 Cannanore coats, 1 black coat, 1 white shirt, and 1 brass lamp, which also bears the letters ඩ. ඩ. Owner, Kadiruwall Kangany of Galaha estate.

On July 24, 1903, from a boutique at Norwood: 4 gold studs set with white stones bearing name "Siman" in Sinhalese characters. Owner, Siman of Norwood.

On July 28, 1903, from a shop at De Soysa's street, Slave Island: 3 yards unbleached lawncloth bearing mark "S. A. J. P." in one corner. Owner, Sanakarachchige Juanis Perera of Slave Island.

**INFORMATION DESIRED.**

As to the present whereabouts of a woman named Muttamma, missing from Gikiyanakanda estate, Kalutara, since April 19, 1903; is a Tamil of the Oli or Nekati caste; religion, Hindu; occupation, cooly; age, 26 years; height, 5 ft.; make, thin; complexion, fair; mouth, small; teeth, regular; hair, brown, cut short, and about 6 in. long; ears, bored; has a tattoo mark on forehead up to the nose; fingers of the left hand withered by being burnt; birthplace, India; was last found on Gikiyanakanda estate in Pasdun korale, Kalutara District; is single; is well-known to Yasodain Kangany of Gikiyanakanda estate, under whom she was employed.

**REFERENCES TO PREVIOUS NOTICES.**

**A**RACHCHILLAGE SINNAPPU, advertised for in "Hue and Cry" No. 2,047 of May 19, 1903, has been arrested.

**S**ANGALLEY, advertised for in "Hue and Cry" No. 2,062 of July 14, 1903, has been arrested.

**දෙපාර්තමේන්තු කරනු ලබන සොයාගැනීමේ ඕනෑම අයවලු.**

කුමල්වල සර්නේලිස් අප්පු; මොහු විසි 1903 ක්වු අප්‍රේල් මස 14 වෙනි දින ඇල්ලේ කුමල්වල පා-  
 රේදී අනඩු රැස්වීමක් පවත්වා කැරලිකෝලාභාලකර බලාත්කාරකම් කලාය කියා දෙපාර්ත-  
 මේන්තු කරනු ලැබ සිටී. ගොසිගම කුලයේ සිංහල මිනිසෙකන්; ආගම, බුද්ධාගම; රසාව, කරනාදක්  
 කීම; වගස, අවුරුදු 35යි; උස, අඩි 5යි අඟල් 3යි; ශරීරය, තරය; පාල, තද දුඹුරුය; නාශේ, කෙලි  
 යේ; දත්, හරියාකාරය; ඇස්, රන්වන් පාලය; ඉසකෙස්, දිගය, මදක් පැහැය, කොන්ඩයක් බැද  
 ඇත; උඩුරැවුල කිඩේ; කාඟුල් සහ සරියැවුල බුලා ඇත; ලැපැත්තේ වලිපැත්තේ, H. S. යන අකුරු  
 කොටා ඇත; අත්දෙකේ සතුන් මල් සහ කොඩිද, කලවාදෙකේ මල් සහ මාළුද කොටා ඇත; උපන්  
 ස්ථානය, කොලඹ කොස් රූපේ; සාමාන්‍යයෙන් පදිංචි, සරියුමල්වල; නොයෙක්විට ගැවසෙන්නේ,  
 බන්ඩාරවෙල, හස්තලේ, බදලල, හල්දුම්මුල සහ හමුතුකුලය; අවිවාහකයා; ජනවාරු, පියාය,  
 කොස් රූපේ මිලෝහාමි, මවුය; හල්පේ ආරච්චිද, බදලලේ නොමර 1,463 දරණ මුත්තුමුළු පොලිස්  
 කොස්තාපල් සහ පී. විල්කින්ස් පොලිස් ඉන්ස්පැක්ටර්ද මොහු හොඳකාර අදහස්. බදලලේ පො-  
 ලිස් නඩුකාරවෑය විසින් මොහු ඇලලීම පිණිස අඩවක 4,651 දරණ වරෙන්තුව පිටකර ඇත.

ගලතැන්වැව කිරිබන්ඩා; මොහු වම් 1903 ක්වූ අප්‍රේල් මස 27 වෙනි දින කෝන්වැවේදී මත් කොල්ලකෑමක කියා දෝෂාරෝපනය කරණු ලැබ සිටී. ගොසිගම කුලයේ උඩරට සිංහල මිනිසෙක; ආගම, බුඩාගම; රක්‍ෂාව, ගොවිතැන් කිරීම; වයස, අවුරුදු 30යි; උස, අඩි 4½ක් පමණය; ශරීරය, හරය; පාට, තලුඵලුඵය; කට, මදක් ලොකුය; දත්, හරියාකාරය; ඇස්, කළුය, කුඩාය; ඉසකෙස්, කළුය කොන්ඩයක් බැඳ ඇත; රුදුලු, බුහා ඇත; දෙපැත්තේ කාහල් තිබේ; අත්දෙකම කොටා ඇත; දකුණු අතේ “ඉ. නී.” යන අකුරු කොටා ඇත; උපන් ගම, කුරුණෑගල දිස්තීර්ක්කේ හිරියාලයත්පත්තුවේ දිවගන්දගේකෝරලේ දූගොම; සාමාන්‍යයෙන් පදිංචි, ගලතැන්වැව සහ දූගොම; නොයෙක්විට ගැවසෙන්නේ, තලාව සහ අනුරධපුරයන්ය; කසාද බැඳලාය; සත්‍රී සහ ලමසි දෙදෙනා, එගොඩගම පදිංචිය; ගලතැන්වැවේ ගෑණියෙක් තියාගතය; දූගොම ඩින්හිරිමැනිකා, මවුය; මුදියාන්සේ සහ අප්පුහාමිද, සහෝදරයෝය; පොල්පිතිගම කෝරලද බලගොලු ගන්ආරච්චිද මොහු හොඳුකාර අඳු නකි; සොරකම්කර වරදට මොහු හසමාසයකට හිරිට ගිය කෙනෙකි. කුරුණෑගල පොලිස් නඩු කාරතැන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස අඩක 1,473 දරණ වරෙන්තුව පිටකර තිබේ.

ගලතැන්වැවේ බන්ඩා; මොහු වම් 1903 ක්වූ අප්‍රේල් මස 27 වෙනි දින කෝන්වැවේදී මත් කොල්ලකෑමක කියා දෝෂාරෝපනය කරණු ලැබ සිටී. ගොසිගම කුලයේ උඩරට සිංහල මිනිසෙක; ආගම, බුඩාගම; රක්‍ෂාව, ගොවිතැන් කිරීම; වයස, අවුරුදු 25යි; උස, අඩි 5ක් පමණය; ශරීරය, හිනිය; තලුඵලුඵ පාටය; නාහේ, උසය; දත්, හරියාකාරය; ඇස්, කළුය; ඉසකෙස්, කළුය, කොන්ඩයක් බැඳ ඇත; රුදුලු එනවාය; උපන් ස්ථානය, කුරුණෑගල දිස්තීර්ක්කේ හිරියල ගන්පත්තුවේ දිවගන්දගේ කෝරලේ ගලේතැන්වැව; සාමාන්‍යයෙන් පදිංචි, ගලේතැන්වැව; නොයෙක්විට ගැව සෙන්නේ, උල්පත්වැව; අවිවාහකයා; ගලේතැන්වැවේ උක්කුමැනිකා, මවිය; මැනික්රල, සහෝදර, යාය; පොල්පිතිගම කෝරලද, බලගොලු ගන්ආරච්චි සහ, කෝන්වැව ගන්ආරච්චිද මොහු හොඳු කාර අඳුනකි. කුරුණෑගල පොලිස් නඩුකාරතැන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස අඩක 1,473 දරණ වරෙන්තුව පිටකර ඇත.

මාර්තුපිටියඑපාගේ ගෝවිස්සියෙකු, නොහොත් උපාසකයා. මොහු වම් 1903 ක්වූ මැයි මස 13 වෙනි දින ගාල්ලේ පොඩ්ඩිවලදී ගෙවල් බිඳ බලාත්කාරයෙන් කෙනෙක්ව රැගෙන ගියාය කියා දෝෂාරෝපනය කරණු ලැබ සිටී. ගොසිගම කුලයේ සිංහල මිනිසෙක; ආගම, බුඩාගම; රක්‍ෂාව, කුලීවැඩ සහ කවිවන්ඩකෙරීම; වයස, අවුරුදු 20යි; උස, අඩි 5ක් පමණය; ශරීරය, හිනිය; පාට, දුඹු රුය; නාහේ, දිගය; දත්, හරියාකාරය; ඇස්, කළුය, වටය; ඉසකෙස්, කළුය, කොන්ඩයක් බැඳ ඇත; සෙලාවසයෙන් රුදුලු එකි; උපන් ස්ථානය, ගාළුදිස්තීර්ක්කේ බෙන්ගොට වලල්ලාවිකෝරලේ මාර්තුපිටිය; සාමාන්‍යයෙන් පදිංචි, පොඩ්ඩිවල; නොයෙක්විට ගැවසෙන්නේ, කොලඹ දිස්තීර්ක්කේ මැද්දේකන්ද; අවිවාහකයා; පොඩ්ඩිවලගේවාගේ පුත්විස්සියෙකු, මාමාය; පොඩ්ඩිවල පොලිස් මුලා දූතයාද, වෙසිගේගේ විදුනආරච්චිද මොහු හොඳුකාර අඳුනකි. බලපිටියේ පොලිස්නඩුකාරතැන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස අඩක 24,836 දරණ වරෙන්තුව පිටකර ඇත.

මහගමකන්කානන්ගේ බස්තියන් නොහොත් ඉසන්බාස්; මොහු වම් 1903 ක්වූ මැයි මස 13 වෙනි දින පොඩ්ඩිවලදී ගෙවල් බිඳ බලාත්කාරයෙන් හැරගෙන ගියාය කියා දෝෂාරෝපනය කරණු ලැබ සිටී. ගොසිගම කුලයේ සිංහල මිනිසෙක; ආගම, බුඩාගම; රක්‍ෂාව, ලී ඉරීම; වයස, අවුරුදු 30යි; උස, අඩි 5යි අහල් 5යි; ශරීරය, හිනිය; පාට, තලුඵලුඵය; නාහේ, ලොකුය; කට, ලොකුය; දත්, හරියාකාරය; ඇස්, වටය, ලොකුය; ඉසකෙස්, කළුය, කොන්ඩයක් බැඳ ඇත; උඩු රුදුලු, සෙලාවසයෙන් රුදුලු එකි; මවුග, ලොකුය; උපන් ගම, ගාළු දිස්තීර්ක්කේ ගහබොඩ පත්තුවේ මාපල්ගම; සාමාන්‍යයෙන් පදිංචි, මොරවක්කෝරලේ කුරුණෑගලෙන් වන්නේය; නොයෙක්විට ගැවසෙන්නේ, අම්පෙ ගම සහ මාපලගම; අවිවාහකයා; කුරුණෑගලෙන් වන්නේ වඩුවැඩකරණ සල්මන්, සහෝදරයාය; මාපලගම පදිංචි වක්මුල්ලේ අන්දිරිස් සහ නිකුල්ස්, මාමාවරුය; පඩ්ඩිවල පොලිස් මපිසර සහ වෙසිගේගේ විදුනආරච්චිද මොහු හොඳුකාර අඳුනකි. බලපිටියේ පොලිස් නඩුකාරතැන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස අඩක 24,836 දරණ වරෙන්තුව පිටකර ඇත.

මාර්තුපිටියඑපාගේ එදොඅප්පු නොහොත් කවිටකියා; මොහු වම් 1903 ක්වූ මැයි මස 13 වෙනි දින පොඩ්ඩිවලදී ගෙවල් බිඳ බලාත්කාරයෙන් හැරගෙන ගියාය කියා දෝෂාරෝපනය කරණු ලැබ සිටී. ගොසිගම කුලයේ සිංහල මිනිසෙක; ආගම, බුඩාගම; රක්‍ෂාව, කවිටකිකෙරීම; වයස, අවුරුදු 45යි; උස, අඩි 5කුත් අහල් 2ක් පමණය; ශරීරය, හිනිය; පාට, දුඹුරුය; නාහේ, දිගය; දත්, හරියාකාරය, ඉස්සරහා ඇන්දෙ දත් හතරක් නැත; ඉසකෙස්, කළුය, කොන්ඩයක් බැඳ ඇත; සර්වදුලු සෙලාවසය, නමුත් දිගය; උරහිස්වල කැපුන කැලැල් ඇත; උපන් ස්ථානය, ගාළුදිස්තීර්ක්කේ බෙන්ගොට වලල්ලාවිකෝරලේ මාර්තුපිටිය; සාමාන්‍යයෙන් පදිංචි කොලඹ දිස්තීර්ක්කේ මැද්දේ කන්ද; නොයෙක්විට ගැවසෙන්නේ ගාළුදිස්තීර්ක්කේ වැල්ලබඩපත්තුවේ පිනිකාහේනු; කසාද බැඳලාය; සත්‍රී, පොඩ්ඩිවලගේවාගේ පුත්වහාමි, පොඩ්ඩිවල පදිංචිය; පවුලේ හත්දෙනෙක්ය; රත්ම ලේ මැද්දේකන්දේ ආදිරිස්අප්පු සහ අකෝතිස්අප්පු, මාමාවරුය; පිනිකාහේගේ පොලිස්මපිසර මුහුයාය; පොඩ්ඩිවල පොලිස්මපිසරද, වෙසිගේගේ විදුනආරච්චිද මොහු හොඳුකාර අඳුනකි. බල පිටියේ පොලිස්නඩුකාරතැන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස අඩක 24,836 දරණ වරෙන්තුව පිටකර ඇත.

පල්ලේගෙදර රණ; මොහු වම් 1903 ක්වූ මැයි මස 24 වෙනි දින මාවනැල්ලේදී බලාත්කාර යෙන් හැරගෙන ගියාත් හැර නිකිස් කලාය කියා දෝෂාරෝපනය කරණු ලැබ සිටී. වක්‍රඵුර කුලයේ සිංහල මිනිසෙක; රක්‍ෂාව, ගොවිතැන් කිරීම; වයස, අවුරුදු 20යි; උස, අඩි 5යි අහල් 2යි; පාට, තලුඵලුඵය; ශරීරය, හිනිය; දත්, ලොකුය; ඇස්, කළුය, වටය; ඉසකෙස්, කළුය, මදක් පොකුටුල, කොන්ඩයක් බැඳ ඇත; උඩුරුදුලු, සෙලාවසය; කකුල් දෙකේම කුඩා කැලැල්ල; උපන් ගම, කැහැල්ල දිස්තීර්ක්කේ ගොඩගම; සාමාන්‍යයෙන් පදිංචි, ගොඩගම; නොයෙක්විට ගැවසෙන්නේ, මාවනැල්ල; අවිවාහකයා; ගොඩගම කිරිබන්ද, මවුය; මහගොඩ පදිංචි අප්පුවා, රන්කිර, හන්දුවා යන අගවල්, ඇවැස්ස මස්සිනාවරුය; රන්කොට්ටිවල ගන්ආරච්චිද, මාවනැල්ලේ වඩුන් ආරච්චිද මොහු හොඳු කාර අඳුනකි. කැහැල්ලේ පොලිස් නඩුකාරතැන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස අඩක 595 දරණ වරෙන්තුව පිටකර ඇත.

සිත්ගන්කොට්ටිගේ එවිස්; මොහු"වම් 1903 ජූලි මස 19 වෙනි දින කෝරලකුණේ මැදගොඩදී මිනෑකමින් අඩන්තේට්ටම්කර මන්කොලලකෑවෑය කිසා දොමරෝපනය කරණුලාබ සිටී. ගොසිගම කුලයේ සිංහල මිනිසෙකි; රක්ෂාව, මිනරන්පනල්වල කුලීවෑඩ; වයස, අවුරුදු 21ක් පමණය; උස, අඩි 5, අඟල් 3½ක් පමණය; ශරීරය, තරය; පාව, නලඵලඵය; දත්, කුඩාය, හරියාකාරය; ඇස්, කළුය, ලොකුය; ඉසකෙස්, කළුය, කුඩාකොන්ඩයක් බැඳඇත; උඩුරැවුල එකි; වම්කකුලේ, කුඩා කැලලක්ය; උපත්ගම, සියනෑකෝරලේ ගහබොඩපත්තුමේ දෙමිසේ; සාමාන්‍යයෙන් පදිංචි, මැදගොඩ; නොසෙක්විට ගැවසෙත්තේ, දෙමිසේ, වහකොල, නාගහසේන, පන්තපිටිය සහ අරැක්ගමමන; අවිවාහකයා; දෙමිසේ නොන්තොහාමි, මවුය; මැදගොඩ දෙත් කරෝලිස්අප්පුහාමි සහ දිසානායක අප්පු හාමිලාගේ පෝත්ද මොහු හොඳකාර අඳුනකි. අවිස්සාවේලේ පොලිස් නඩුකාරවෑන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස අඩක 10,044 දරණ වරෙන්තුව පිටකර ඇත.

**නෑතිවුනා, සෝරකම්කලා නොහොත් දඩාවගේ ගීසා.**  
**නෑතිවුනා.**

වම් 1903 ක්වු ජූලි මස 17 වෙනි දින අමුනුගොඩ වනනකින් : දකුණු පැත්තේ "රෑ. දා." යන නිවරණ ඇති අත් දෙකම කැඩුනලද කළු හරකෙස්. අසිතිකාරයා, අමුනුගොඩ පදිංචි රූපසිංහ ආරව්වගේ හෙලේනිස් ප්‍රග්.

**සෝරකම්කලා.**

වම් 1903 ක්වු ජූලි මස 24 වෙනි දින යව්ගල සිට : අවුරුදු 3ක් වයස ඇති දුමුරූපාව හරකෙස් "ස. අ. එ. ප." යන නිවරණ ඇත. අසිතිකාරයා, යව්ගල අළුත්ගේ ජයන්හාමි.

වම් 1903 ක්වු ජූලි මස 15 වෙනි දින කොස්ගස්ලහ නොමමර 46 දරණ වත්තේ ගෙදරකින් : "කොස්පු" නමැති කතේ දමන රත්රන් ආහරණ 2කි, රත්රන් ඇටපට 3කි, ඊදි වලඵ පෝඩු 2කි, කකුලේ දමන වලඵ පෝඩුවක් සහ තවත් නානාප්‍රකාර බඩුත්ය. අසිතිකාරයා, කොස්ගස්ලහ පදිංචි විසාමාස කැති.

වම් 1903 ක්වු ජූලි මස 17 වෙනි දින රත්ගම අසිතිකාරයාගේ ගෙදරින් : වමේ G. M. W. යන නිවරණ ඇති අවුරුදු 6ක් වයස එලදෙනෙක්ද, වමේ G. M. යන නිවරණ ඇති අවුරුදු 2ක් වයස කළු එලදෙනෙක් සහ වමේ G. M. නිවරණ කරණලද අවුරුදු 1½ක් වයස ඇති කළු වහු පැටියෙක්. අසිතිකාරයා, රත්ගම කපුමුළුගොඩ පදිංචි ගෝණපිනුවලගේ එදොරිස්හාමි.

වම් 1903 ක්වු ජූලි මස 18 වෙනි දින වටවල ලොනාක්වත්තේ කුලී ලැයිමේ සෙත්ප්පුමේ නිඹි : එලිස්සියෝ දෙත්තෙක්, මින්එකෙක් දුමුරූය, අවුරුදු 5ක් වයසය, අනිකා රකුය, අවුරුදු 6ක් වයසය. අසිතිකාරයා, ලොනාක්වත්තේ මිනවිටි.

වම් 1903 ක්වු ජූලි මස 21 වෙනි දින කුරුණෑගල නුවරපාරේ පදිංචි ජෙනනන් ඩි සිල්වා පෙරකදොරෑනෑගේ ඉඩමෙන් : කරනනස්ස සහ ගොනෙක්, ගොනා අවුරුදු 7ක් වයසය; අන්, මොට්ටය; වලිගේ, දිගය; දකුණු පැත්තේ "ගි. ඊ." සහ වමේ "පු" ද නිවරණකර ඇත. අසිතිකාරයා, දමදෙනි ගත්පත්තුමේ හිරිපත්වල පදිංචි කනටවතොන පතිරිකලාගේ අප්පුහාමි.

වම් 1903 ක්වු ජූලි මස 21 වෙනි දින ගලහාවත්තේ ලැයිමේ නිඹි : රත්රන් මන්නප්පු පෝඩු 2ද, රත්රන් කාප්පු පෝඩු 1ද, හෙමඩු 1ද, පඩික්කන් 1ද, රත්රන් අවියල් 1ද, ඊදි වලඵ 4ද, ඊදි මුදු 9ක් සහ ආ. ස. යන සලකුන ඇති මෙහි පහත සඳහන්වන බඩුත්ය, නිල්පාට පටරෙදි 1ද, විනාතරෙදි 2ද, කන්දුන්හිරෙදි 2ද, වේට්ටි 11ද, රකු ලේන්සු 1ද, සුදු කෝට් 1ද, කැහැරුරු කෝට් 2ද, කළු කෝට් 1ද, සුදු කම්ස 1ද, පිත්තල ලාමිසු 1ද, පිත්තල ලාමිසු වේද ආ. ස. යන සලකුන ඇත. අසිතිකාරයා, ගලහාවත්තේ කදිරවේඵ කන්කානි.

වම් 1903 ක්වු ජූලි මස 24 වෙනි දින රජවත්තේ කඩේක නිඹි : සුදු වටිනා ගල් අල්ලනලද රත්රන් බොත්තන් 4ක්, එහි Simon යන නම සිංහල අකුරෙන් ඇත. අසිතිකාරයා, රජවත්තේ සිමන්.

වම් 1903 ක්වු ජූලි මස 28 වෙනි දින කොම්පසුඳුවිටියේ ඩි සොසියා විටියේ සාප්පුවකින් : S. A. J. P. යන ලියවිලු එක කොනක දමා ඇති ලෝන් ක්ලෝන් යන රෙදි යාර 3ක්. අසිතිකාරයා, කොම්පසුඳුවිටියේ සේනාකාරවිටියේ ප්‍රආනිස් ප්‍රග්.

**දනගන්ට මිනෑකරනිබේ.**

එකර ගිනියනකන්ද යන වත්තේ සිට වම් 1903 ක්වු අප්‍රේල් මස 19 වෙනි දින පටන් නෑතිවි සිටින මුත්තමො යන දෙමලගෑණි දැනට කොහේ සිටිනවාද යනබව දනගන්ට මිනෑකර නිබේ. ජනිත, මලී නොහොත් නෑකනි; හින්දු ආගමිකාරී; රක්ෂාව, කුලීවෑඩ; වයස, අවුරුදු 26කි; උස, අඩි 5කි; ශරීරය, හිනිය; නලඵලඵපාවය; කට, කුඩාය; දත්, හරියාකාරය; ඉසකෙස්, දුමුරූය, කොටය, අඟල් 6ක් පමන දිගට තිබේ; කන් විදලා ඇත; නාහේට නලලේ සිට කොටනලද ලකුනක් ඇත; වමහේ ඇඟිලි පිලිස්සි තිබේ; උපත් ගම, ඉන්දියාව; කළුතර දිස්ත්‍රික්කේ පස්දම්කෝරලේ ගිනියන කන්දවත්තේදී අත්තිමට මෑව දැක්කේය; ගිනියනකන්දවත්තේ යසෝදියන් කන්කානි මෑව රක්ෂාවදී තිබුන සෙසින් මහු මෑව හොඳකාර අඳුනකි.

**ඉහත දනුමුදුන් කාරණා හෑණි.**

වම් 1903 ක්වු මැයි මස 19 වෙනි දින අඩක 2,047 දරණ හොරන් අලලන අනබෙරේ ප්‍රසිඩකර තිබෙන ආරව්විලාගේ සිසුඳුඅප්පු අලලන්ට යෙදුනේය.

වම් 1903 ක්වු ජූලි මස 14 වෙනි දින අඩක 2,062 දරණ හොරන් අලලන අනබෙරේ ප්‍රසිඩකර තිබෙන සත්ගලී අල්ලන්ට යෙදුනේය.

**பிடிக்கத்தேடும் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவர்களின் விவரக்குறிப்பு.**

கும்பல்வெலைசேர்ந்த சர்னேலில் அப்பு; ககரூம் ஆண்டு சித்திரைமீ ௧௪.ந் ௨, எலகும்பல்வெல ரோட்டில் நியாயினமாய் உட்டங்குடி கலகம்பண்ணி அடாத்தசெய்தானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; கொய்கமச் சாதி; புத்த சமயி; தொழில்-கூத்தை ஒட்டுகிறவன்; வயது-௩௫; உயரம்-௫ அடி ௩ அங்குலம்; நல்ல தேகம்; பொது நிறக் கறுவல்; நெரிய மூக்கு; ஒழுங்கான பற்கள்; சென்றிற் கண்கள்; தலைமயிர்-நீளம், சடையாய் நரை, கொண்டை; மீசையுண்டு; தாடி-சவரம்பண்ணியிருக்கு; ஓடது நெஞ்சின H. S. எழுத்துகளும், இரு புயங்களில் மிருகங்களும், பூக்களும், கொடிகளும், இரு துடைகளில் பூக்களும் மீன்களும் பச்சைகுத்தியிருக்கிறான்; பிறந்தவிடம்-கொழும்பிலிருக்கும் கொல்முப்பு; பொதுயிருப்பிடம்-யட்டிசும்பல்வெல; ஊசாடுமிடங்கள்-பண்டாரவெல, அப்புத்தல, வதுளை, அல்தமுல்ல, நமுணுசூல்; கல்யாண முடியாதவன்; தகப்பன்-ஊறுபுறூலை; ஹல்பே ஆளுச்சிக்கும் உபலிஸ் கொல்த்தாப்பல் கசகக முத்தவெலக்கும இனின்பெட்டர் சி. வில்கின்ஸ் என்பவருக்கும் இவனை நல்லாய்த் தெரியும். வதுளை பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுந்தின் இலக்கம் ௪௪௩௬.

கலென்வெல கிரிபண்டா; ககரூம் ஆண்டு சித்திரைமீ ௨௪.ந் ௨, கொன்வெல என்னுமிடத்தில் அடித்தப்பறித்தானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; கொய்கமச் சாதி; புத்த சமயி; கமத்தொழில்; வயது-௩௦; உயரம்-ஏறக்குறைய ௪ அடி ௩ அடி; நல்ல தேகம்; சிவலை; சாடையாய் பெரிய வாய்; ஒழுங்கான பற்கள்; கண்கள்-கறுப்பு, சிறியவை; தலைமயிர்-கறுப்பு, கொண்டை; கன்ன மீசையுண்டு; தாடி-சவரம்பண்ணப்பட்டது; இரு கைகளிலும் பச்சை குத்தியிருக்கு; வலது புயத்தில் ௫. பி. எழுத்துகள் பச்சை குத்தியிருக்கிறான்; பிறந்தவிடம்-குருணகல் குறிச்சியைச்சேர்ந்த வீதியாலஹத்தவிலிருக்கும் டிவி கந்தகே கோறனையைச்சேர்ந்த டாகோம்; பொதுயிருப்பிடங்கள்-கலென்வெல, டாகோம்; ஊசாடுமிடங்கள்-தலாவ, அறராசுபுரம்; கல்யாணமுடித்தவன்; மனைவியும் இரண்டு பிள்ளைகளும் ஈகொடகமத்திலிருக்கிறார்கள்; கலென்வெல என்னுமிடத்தில் ஒரு வைப்பாட்டி உண்டு; தாய்-டாகோமடிக்கிரிமெனிக்கம்; சகோதரர்-முதியாசேயும் அப்புறாமியும்; பொன்பிட்டிகம கோளுக்கும், பலகொல்லகன் ஆளுச்சிக்கும் இவனை நல்லாய்த் தெரியும். களவு எடுத்த குற்றத்திற்கு ௬ மாத மதியலிருந்தவன்; குருணகல் பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுந்தின் இலக்கம் ௪௪௩௬.

கலென்வெல பண்டா; ககரூம் ஆண்டு சித்திரைமீ ௨௪.ந் ௨, கொன்வெல என்னுமிடத்தில் அடித்தப்பறித்தானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; கண்டி சிங்களவன்; கொய்கம சாதி; புத்த சமயி; வயது-௨௫; கமத்தொழில்; உயரம்-ஏறக்குறைய ௫ அடி; மெல்லிந்தவன்; கறுவல்; உயர்ந்த மூக்கு; ஒழுங்கான பற்கள்; கண்கள்-கறுப்பு; தலைமயிர்-கறுப்பு, கொண்டை; தாடி-அரும்புதிது; பிறந்தவிடம்-குருணகல் குறிச்சியைச்சேர்ந்த கலென்வெல; பொதுயிருப்பிடம்-கலென்வெல; கல்யாண முடியாதவன்; தாய்-கலென்வெல உக்குமெனிக்கம்; சகோதரன்-மெனிக்கூலை; பொன்பிட்டிகமகோளுக்கும், பலகல்லகன் ஆளுச்சிக்கும், கொன்வெல கன் ஆளுச்சிக்கும் இவனை நல்லாய்த் தெரியும். குருணகல் பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுந்தின் இலக்கம் ௪௪௩௬.

மார்த்துபிட்டிய இப்பாகே கோவின்சின்னே அல்லது உபெ-க்காய்; ககரூம் ஆண்டு வைகாசிமீ ௧௩.ந் ௨, தேதி, காலியிலிருக்கும் பொடிவெலையில் வீதி இடித்தானெனவும் நரசோரம்செய்தானெனவும் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; கொய்கமச்சாதி; புத்த சமயி; தொழில்கள்-கூலை, பேக்கத்தாடி; வயது-௨௦; உயரம்-ஏறக்குறைய ௫ அடி; மெல்லிய தேகம்; பில நிறம்; நீளமூக்கு; பற்கள்-ஒழுங்கானவை அராவப்பட்டவை; கண்கள்-கறுப்பு, உருளை; தலைமயிர்-கறுப்பு, கொண்டையாய்க்கட்டப்பட்டது; மீசை அரும்புகிறது; பிறந்தவிடம்-காலிக்குறிச்சியைச்சேர்ந்த பெந்தொட்ட வனலாவிட்டி கோறனையிலிருக்கும் மார்த்துபிட்டிய; பொதுயிருப்பிடம்-பொடிவெல; ஊசாடுமிடம்-கொழும்பு குறிச்சியைச்சேர்ந்த மடக்கந்த; கல்யாணமுடியாதவன்; மாமன்-பொடிவெலஹீவகே புஞ்சிசின்னே; பொடிவெல பொலிஸ் ஆபீசுக்கும் வெய்ஹி விதானை ஆராச்சிக்கும் இவனை நல்லாய்த் தெரியும். பலப்பிட்டி பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுந்தின் இலக்கம் ௨௪௩௬.

மஹாகம கங்காணக்கே பஸ்தியான் அல்லது இசன்பாஸ்; ககரூம் ஆண்டு வைகாசிமீ ௧௩.ந் ௨, பொடிவெலையில் வீதி இடித்தானெனவும் நரசோரம்செய்தானெனவும் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; கொய்கமச்சாதி; புத்த சமயி; மரம்அரிகிறவன்; வயது-௩௦; உயரம்-௫ அடி ௩ அங்குலம்; மெல்லிய தேகம்; சிவலை; பெரிய மூக்கும் வாயும்; பற்கள்-ஒழுங்கானவை; அராவப்பட்டவை; கண்கள்-உருளை பெரியவை; தலைமயிர்-கறுப்பு, கொண்டை; சொற்பமீசை; தாடி சவரம்பண்ணப்பட்டது; பெரிய தலை; பிறந்தவிடம்-காலி கங்காணக்கேத்திலிருக்கும் மாப்பளகம்; பொதுயிருப்பிடம்-மொறவாகோறனையிலிருக்கும் குறுகல தேதோட்டம்; ஊசாடுமிடங்கள்-அம்பகம, மாப்பளகம்; கல்யாணமுடியாதவன்; சகோதரன்-குறுகல தேதோட்டத்தில் தச்சுவெலைசெய்யும் சல்மாஸ்; மாமன்மார்-மாப்பளகமத்திலிருக்கும் வக்கமுல்ல அந்தி ரிகம் நிக்கலாகம்; பொடிவெல பொலிஸ் ஆபீசுக்கும் வெய்ஹி விதானை ஆராச்சிக்கும் இவனை நல்லாய்த் தெரியும். பலப்பிட்டி பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுந்தின் இலக்கம் ௨௪௩௬.

மார்த்துபிட்டிய எப்பாகே எடோ அப்பு அல்லது கட்டடியா; ககரூம் ஆண்டு வைகாசிமீ ௧௩.ந் ௨, பொடிவெலையில் வீதி இடித்தானெனவும் நரசோரம்செய்தானெனவும் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; கொய்கம சாதி; புத்த சமயி; தொழில் பேக்கத்தாடி; வயது-௪௫; உயரம்-ஏறக்குறைய ௫ அடி ௨ அங்குலம்; மெல்லிய தேகம்; கபில நிறம்; மூக்கு-நீளம்; பற்கள்-ஒழுங்கானவை; மெல்லிய பற்கள் ச இல்லை; தலைமயிர்-கறுப்பு, கொடையாய்க் கட்டப்பட்டது; சொற்ப நீண்ட தாடி; தோள்களில் வெட்டு அடையாளங்களுண்டு; பிறந்தவிடம்-மார்த்துபிட்டிய; பொதுயிருப்பிடம்-மடக்கந்த; ஊசாடுமிடம்-காலி வெள் னபொடபத்தவைசேர்ந்த பினிக்கின; கல்யாணமுடித்தவன்; மனைவி-பொடிவெலையிலிருக்கும் பொடிவெல ஹீவகே சுவண்ணாயி; எ பிள்ளைகளுண்டு; மாமன்மார்-தம்மலமடக்கந்தையிலிருக்கும் அதிநீசு அப்புவும், அக்கோனின் அப்புவும்; சிறந்தன்-பினிக்கின பொலிஸ் ஆபீசர்; பொடிவெல பொலிஸ் ஆபீசுக்கும், வெய்ஹி விதானை ஆராச்சிக்கும் இவனை நல்லாய்த் தெரியும். பலப்பிட்டி பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுந்தின் இலக்கம் ௨௪௩௬.

பள்ளகெதற மனு; ககரூம் ஆண்டு வைகாசிமீ ௨௪.ந் ௨, மாவனெல என்னுமிடத்தில் நரசோரம் செய்தானெனவும், கற்புபித்தானெனவும் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; வஹம்புற சாதி; கமத்தொழில்; வயது-௨௦; உயரம்-௫ அடி ௨ அங்குலம்; கறுவல்; மட்டான தேகம்; பற்கள்-அகலம்; கண்கள்-கறுப்பு, உருளை; தலைமயிர்-கறுப்பு, சாடையாய் சுருளை, கொண்டைகட்டப்பட்டது; சொற்ப மீசையுண்டு; இரு கைகளிலும் சிறு தழும்புகளுண்டு; பிறந்தவிடம்-கேகடலை குறிச்சியைச்சேர்ந்த கொடகம்; பொ

தாயிருப்பிடம்-கொடகம்; ஊசாடுமிடம்-மாவனெல; கலியாணம் முடியாதவன்; தாய்-கொடகமத்திலிருக்கும் கிரிபிந்து; மச்சாண்மார்-அப்புலா, நங்கிரா, ஹந்தவா; இவர்களைல்லோரும் மஹாகொடையிலிருக்கிறார்கள்; நக்கொட்டிவல கண் ஆளுச்சிக்கும், மாவனெல பட்டண ஆளுச்சிக்கும் இவனை நல்லாய்த் தெரியும். கோலைப் பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுந்தின் இலக்கம் ஐக்கூ.

சிங்கக்கொட்டிகே லுவிஸ்; கக0க ம் ஆண்டு ஆடி மீ ௨௪ ந் ௨, மூன்று கோறனைகளைச்சேர்ந்த ம-கொடையில் வேணுமென்று காயப்படுத்தினனெனவும் அடித்துப்பறித்தானெனவும் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்கவன்; கொங்கமச் சாதி; தொழில்-மின்னரம்ருனி கூலி; வயது-ஏறக்குறைய ௨௧; உயரம்-ஏறக்குறைய ௫ அடி ௩ இ அங்குலம்; நல்ல தேகம்; சிவலை; சிறு ஒழுங்கான பற்கள்; கண்கள்-கறுப்பு, பெரியவை; தலைமயிர்-கறுப்பு, சிறு கொண்டையாய் கட்டப்பட்டது; மீசை-அரும்புகிது; இடதுகரலில் ஒரு சிறு தழும்பு உண்டு; பிறந்தவிடம்-கங்கப்பொடபத்துவைச்சேர்ந்த சியான கோறனையிலிருக்கும் டொம்பே; பொதுயிருப்பிடம்-மடகொட; ஊசாடுமிடங்கள்-டொம்பே, வஹகொல, நாகஹாஹின, பணப்பிட்டியா, அறுக்கமண; கலியாணம் முடியாதவன்; தாய்-டொம்பேயிலிருக்கும் நொனாஹாமி; மடகொடையிலிருக்கும் டொன் கரேலிஸ் அப்புஹாமிக்கும், டிசனாயக்க அப்புஹாமிலாகே ஜோன் என்பவருக்கும் இவனை நல்லாய்த் தெரியும். அவிசாவல பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுந்தின் இலக்கம் ௧00௪௪.

காணாமற்போனது, களவுபோனது, அல்லது அலைந்துபோனது.

காணாமற்போனது.

கக0க ம் ஆண்டு ஆடி மீ ௨௪ ந் ௨, அமுணுகொடையில் ஒரு தோட்டத்திலிருந்து: கறுப்பு நார்பன் ௧, இரு கொம்புகளும் முறிந்திருக்கு, குறி-வலது பக்கத்தில் ௨, ௩. சொந்தக்காரன், நுப்பசிங்க ஆளுச்சிகே ஹெலினிஸ் பெரேசு, அமுணுகொட.

களவுபோனது.

கக0க ம் ஆண்டு ஆடி மீ ௨௪ ந் ௨, மட்டிக்கலையிலிருந்து: சென்னிநார்பன் ௧, வயது-௩, குறி-௧, ௨, ௩. சொந்தக்காரன், அளுத்தே ஐயன்ஹாமி, யட்டிகல.

கக0க ம் ஆண்டு ஆடி மீ ௨௪ ந் ௨, பாணத்தறை ரேட்டிலிருக்கும் சக ம் இலக்க ஒரு தோட்டத்தில் ஒரு வீட்டிலிருந்து: பொன் கொப்புகள் ௨, பொன் மணிக்கோர்வை ௩, வெள்ளி காப்புகள் சேரி ௨, கால் காப்புகள் சேரி ௧, வேறு சில்லறை சாமான்களும், சொந்தக்காரன், விசோசா கனி.

கக0க ம் ஆண்டு ஆடி மீ ௨௪ ந் ௨, நக்கமத்தில் சொந்தக்காரனுடைய இல்லத்திலிருந்து: பசு ௧,

வயது-௧, குறி-G. M. W. இடது பக்கத்தில், கறுத்த பசு ௧, வயது-௨, குறி-G. M. இடது பக்கத்தில், கறுத்த கன்று ௧, வயது-௧௫, குறி-G. M. இடது பக்கத்தில். சொந்தக்காரன், கொணப்பினுவலகே எடோ நிண்ணாமி, கப்புமுலகொட, நக்கம.

கக0க ம் ஆண்டு ஆடி மீ ௨௪ ந் ௨, வட்டவலைச்சேர்ந்த லொனாக் தோட்டத்தில் கூலி லைலிருந்து: நு வயதுள்ள சென்னிநெள்ளாட்டு மரி ௧, ௨ வயதுள்ள சிவப்பு வெள்ளாட்டு மரி ௧. சொந்தக்காரி, மீனாச்சி.

கக0க ம் ஆண்டு ஆடி மீ ௨௪ ந் ௨, குருநாகல் கண்டி ரேட்டிலிருக்கும் பிறக்கிரி ஜொனாதண்டி சில் வரவுடைய இல்லத்திலிருந்து: திருக்கல் ௧, நார்பன் ௧, வயது-௧, கொம்புகள்-மொட்டை, வால்-நீளம், குறி-வலது பக்கத்தில் ௧, ௨, இடது பக்கத்தில் ௧, ௨. சொந்தக்காரன் கஹட்டவத்த பட்டினிகாலகே அப்புஹாமி, ஹிரிபத்தவல, டம்படெனி ஹத்தது.

கக0க ம் ஆண்டு ஆடி மீ ௨௪ ந் ௨, கலஹா தோட்டத்தில் ஒரு லைலிருந்து: பொன் ஒன்னப்புசேரி ௨, பொன் கொப்பு சேரி ௧, செம்பு ௧, படிக்கம் ௧, பொன் அட்டியல் ௧, வெள்ளி காப்புகள் ௪, வெள்ளி மோதிரங்கள் ௧, நீல பட்டுசேலை ௧, சித்தை சேலைகள் ௨, கண்டாங்கி சேலைகள் ௨, வேட்டிகள் ௧௧, சிவப்பு கை லேஞ்சி ௧, வெள்ளை கோட் ௧, கண்ணூர் கோட் ௨, கறுப்பு கோட் ௧, வெள்ளை கமீஸ் ௧, பித்தனை விளக்கு ௧, எல்லா உடுப்புசனிலும் பித்தனை விளக்கினும் ௫, ௧. அடையாளம் போட்டிருக்கு. சொந்தக்காரன், கதிரவேல் கங்காணி.

கக0க ம் ஆண்டு ஆடி மீ ௨௪ ந் ௨, நோர்ஜூல் ஒரு கடையிலிருந்து: வெள்ளைக் கல்லுகள் பதித்த பொன் கமிசை பெரத்தானகள் ௪, சிங்கள எழுத்துகளால் சிமான் என்று எழுதியிருக்கு. சொந்தக்காரன், சிமான் நோர்ஜூட்.

கக0க ம் ஆண்டு ஆடி மீ ௨௪ ந் ௨, கொம்பனித்தெருவைச்சேர்ந்த டி. சொயிசாதெருவில் ஒரு சாப்பிலிருந்து: ஒரு முலையில் S. A. J. P. அடையாளமுள்ள லான் சேலை மூன்று பார். சொந்தக்காரன், சேனக்காளுச்சிகே சுவானிஸ் பெரேசு.

அறிவித்தல் தேடப்படுகிறது.

கக0க ம் ஆண்டு சித்திரை மீ ௧௧ ந் தேதி துவக்கம், களுத்தறையைச்சேர்ந்த கிக்கியானகந்தே தோட்டத்திலிருந்து: காணாமற்போன முத்தம்மா என்பவனைப்பற்றி; தமிழ்; நெக்கொட்டி சாதி; இந்துசமயி; தொழில்-கூலி; வயது-௨௧ உயரம்-௫ அடி; மெல்லிய தேகம்; நேரத்தியான நிரம்; சிறுவாய்; ஒழுங்கான பற்கள்; தலைமயிர்-சென்னிநம்; ௧ அங்குல நீளம்; காதுகள்-தனைத்திருக்கு; நெற்றியில் வாகு கோடு பச்சை குத்தியிருக்கினுள்; இடது கைவிரல்கள் எரிந்துபோனதினால் சும்பியிருக்கு; பிறந்தவிடம்-இந்தியா; கிக்கியானகந்த தோட்டத்தகங்காணி யேசுடையானுக்கு இவனை நல்லாய்த் தெரியும். இக்கங்காணியிடம் இவன் வேலையாயிருந்தவன்.

முன் அறிவித்தலைக் குறித்த விளம்பரங்கள்.

ஆளுச்சிலாகே சின்னப்பு; கக0க ம் ஆண்டு வைகாசி மீ ௧௧ ந் தேதியைக்கொண்ட ௨0௪௪ ம் இலக்க "கியூ என்ட் கிறை" யில் பிரசுரித்தப்படுத்திய இவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

சங்கிலி; கக0க ம் ஆண்டு ஆடி மீ ௨௪ ந் தேதியைக்கொண்ட ௨0௪௨ ம் இலக்க "கியூ என்ட் கிறை" யில் பிரசுரித்தப்படுத்திய இவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

J. P. ARMSTRONG,  
for A. W. DE WILTON, Major,  
Inspector-General of Police.

Inspector-General's Office,  
Colombo, August 1, 1903.